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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,922,301.00 744,262.77 11,385,098.2312,129,361.00

6,528,900.00 491,196.77 6,274,234.99Sueldos Básicos 6,765,431.76

404,000.00 0.00 402,000.00Decimotercer Mes 402,000.00

404,000.00 0.00 378,500.00Decimocuarto Mes 378,500.00

226,800.00 17,050.25 209,317.99Contribuciones para Seguro 
Social

226,368.24

69,244.00 0.00 67,704.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,704.00

121,637.00 0.00 121,637.00Complementos 121,637.00

3,607,720.00 236,015.75 3,371,704.25Jornales 3,607,720.00

560,000.00 0.00 560,000.00Compensaciones 560,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,779,000.00 608,597.83 10,498,487.1711,107,085.00

305,000.00 0.00 371,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

371,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

34,000.00 4,810.92 29,189.08Telefonía Celular 34,000.00

25,000.00 6,225.72 18,774.28Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00

0.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

90,000.00

70,000.00 18,950.00 51,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,000.00 1,323.55 18,676.45Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 1,917.77 48,082.23Servicio de Internet 50,000.00

120,000.00 2,960.00 117,040.00Pasajes Nacionales 120,000.00

120,000.00 5,900.00 114,100.00Viáticos Nacionales 120,000.00

5,100,000.00 566,509.87 6,585,995.13Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,152,505.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

1,500,000.00 0.00 2,200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,200,000.00

0.00 0.00 419,580.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

419,580.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,971,344.00 1,193,657.10 19,008,489.0620,202,146.16

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

15,000.00 2,936.50 49,003.50Gasolina 51,940.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

83,344.00 455.00 82,889.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

83,344.00

100,000.00 3,760.00 96,240.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

60,000.00 1,475.00 58,525.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Diésel 60,000.00

10,000.00 1,050.00 8,950.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

3,250,000.00 570,868.67 9,526,674.99Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

10,097,543.66

3,250,000.00 613,111.93 8,983,206.57Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

9,596,318.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,770,855.00 503,800.00 9,515,835.8010,019,635.80

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 6,300.00 93,700.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

3,000,000.00 0.00 761,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

761,000.00

0.00 0.00 700,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

700,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

3,420,855.00 497,500.00 7,661,135.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,158,635.80

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,520,000.00 1,219,364.52 17,603,406.9218,822,771.44

8,050,000.00 838,529.37 5,948,307.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,786,836.51
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7,670,000.00 328,785.15 10,907,149.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,235,934.93

800,000.00 52,050.00 747,950.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

49,963,500.00 4,269,682.22 68,011,317.18Total: 72,280,999.40
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